Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
«Средняя общеобразовательная школа № 8»
(МАОУ «Школа № 8»)
623854 Свердловская обл., г. Ирбит, ул. Логинова, д.14.
Тел./факс (34355) 4-25-04
E-mail: school8_irbit@mail.ru
Сайт: http://school-8-irbit.ru
ИНН 6611005148     КПП 667601001       ОГРН 1026600882660

Приказ № 57/1 -од
от 30.06.2023 г.

О назначении ответственного за работу по организации
обучения детей правилам дорожного движения
 и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
 в МАОУ «Школа № 8»  на 2023/2024 учебный год

		С целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за работу по организации обучения детей правилам дорожного движения и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в МАОУ «Школа № 8» на 2023/2024 учебный год преподавателя-организатора ОБЖ Ильиных Сергея Владимировича, социального педагога Замараеву Елену Леонидовну.
2. Возложить на Ильиных С.В., Замараеву Е.Л. ответственность за:
- разработку Плана мероприятий МАОУ «Школа № 8» по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2023/2024 уч. год (далее – Плана), его утверждение директором школы и согласование с   ВРИО ОГИБДД О.В.Шептяковым до 05.07.2023г.
- организацию работы по реализации Плана в МАОУ «Школа № 8» в течение 2023-2024 учебного года;
            - предоставление директору отчета о ходе реализации Плана не реже 1 раза в триместр.
      3.   Организовать работу отряда юных инспекторов дорожного движения (далее – ЮИД) на базе 5-в класса.
      4.  Назначить социального педагога Замараеву Е.Л.– ответственным лицом за работу отряда ЮИД.
      5.  Утвердить список отряда юных инспекторов дорожного движения МАОУ «Школа № 8». (Приложение 1).
      6.   Возложить на Ильиных С.В., Замараеву Е.Л., ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение ими правил безопасности при проведении практических мероприятий, своевременное проведение инструктажей учащихся с ведение записей в журналах, учет и контроль выполняемой работы; предоставление необходимой отчетности в Управление образованием МО город Ирбит, ОГИБДД МО МВД России «Ирбитский», взаимодействие со СМИ.
    7.     Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющая полномочия директора
  МАОУ «Школа № 8»                                            Н.В.Арнаутова

С приказом № 57/1-од от 30.06.2022г. «О назначении ответственного за работу по организации обучения детей правилам дорожного движения и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма  в МАОУ «Школа № 8»  на 2022/2023 учебный год»
	№
	ФИО
	Подпись
	Дата

	1
	Ильиных С.В.

	20.06.2022г.

	3
	Замараева Е.Л.

	20.06.2022г.

                                                                                                                      Приложение № 1
                                                                             к приказу № 57/1-од от 30.06.2023г.
[bookmark: _GoBack]
Список отряда юных инспекторов дорожного движения
МАОУ «Школа № 8»
	№ п/п
	Фамилия, имя
	 Класс

	1
	 Аганина Софья
	5в

	2
	Барышникова Мария
	5в

	3
	 Белобородов Олег
	5в

	4
	Будникова Анна
	5в

	5
	Бушкова Динара
	5в

	6
	 Даниярбеков Илия
	5в

	7
	 Елбазова Арина
	5в

	8
	Захарова Влада
	5в

	9
	 Исаков Артем
	5в

	10
	 Кибирева Полина
	5в

	11
	 Кобякова Ангелина
	5в

	12
	 Красулин Ярослав
	5в

	13
	 Окулов Тимофей
	5в

	14
	 Подоксенова Дарья
	5в

	15
	Савенкова Софья
	5в

	16

	Сметанин Георгий
	5в

	18
	 Татарникова Яна
	5в

	19
	 Фенюк Арсений
	5в

	20
	 Харин Владимир
	5в

	21
	Чернова Анна
	5в